

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอไทยเจริญ  
 ประเภทงาน โครงการก่อสร้างป้ายสำนักงาน อบต.ไทยเจริญ พร้อมกำแพงรั้ว  
 เจ้าของอาคาร กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ  
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ อำเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ  
 แบบเลขที่  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 7 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน( บาท )	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน( บาท )	หมายเหตุ
1	งานอาคาร				
	ป้ายสำนักงาน	124,155.22	1.3091	162,531.60	
	กำแพงรั้ว	26,432.65	1.3091	34,602.98	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 00 %				
	เงินประกันผลงาน 00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %			197,134.58	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			197,134.58	
	ปรับคิดเป็นเงิน			197,000.00	
	(ตัวอักษร)				(หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

ขนาดหรือเนื้อที่

- ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

- บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งแต่งตั้ง อบต.ไทยเจริญ ที่ 2/2567 สั่ง ณ วันที่ 5 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

1. ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุรศักดิ์ คุณสุทธิ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

3. ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอินดี พากเพียร)

ผู้ช่วยช่างโยธา

2. ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอุเทน แก้วมุกดา)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ







	3.1.5 โคมไฟหัวเสา	4	ชุด	250.00	1,000.00	75.00	300.00	1,300.00
	3.1.6 เบริกเกอร์ 30 A	1	อัน	250.00	250.00	75.00	75.00	325.00
	รวม				2,934.00		880.20	3,814.20
4	4.1 งานอื่นๆ				-		-	-
	4.1.1 ธงชาติไทย ขนาด 40*60 ซม.	5	ผืน	55.00	275.00		-	275.00
	4.1.2 ท่อเหล็กกลม Ø 1 นิ้ว	2.50	ม.	65.00	162.50	19.50	48.75	211.25
	รวม				437.50		48.75	486.25
	รวมค่างานป้ายสำนักงาน				102,944.31		21,210.91	124,155.22
	งานค่าแพคเกจ							
4	งานโครงสร้างวิศวกรรม							
	4.1 งาน ทิน ทิน และฐานราก							
	4.1.1 ชุดดินฐานรากและถมดิน	0.64	ลบ.ม.	-	-	112.00	71.68	71.68
	4.1.2 คอนกรีตหยาบรองฐานราก 1:3:5	0.08	ลบ.ม.	2,028.04	162.24	426.00	34.08	196.32
	4.1.3 ทรายหยาบรองฐาน - รองพื้น	0.08	ลบ.ม.	403.05	32.24	104.00	8.32	40.56
	รวม				194.49		114.08	308.57
	4.2 งานคอนกรีตโครงสร้าง							
	4.2.1 คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc	1.08	ลบ.ม.	2,121.50	2,291.22	532	574.56	2,865.78
	รวม				2,291.22		574.56	2,865.78
	4.3 งานแบบหล่อคอนกรีต							
	4.3.1 ไม้แบบ + ค้ำยัน	16.08	ตร.ม.	457.94	7,363.68	139	2,235.12	9,598.80
	4.3.2 ตะปู	3.00	กก.	49.84	149.52		-	149.52
	รวม				7,513.20		2,235.12	9,748.32
	4.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	4.4.1 เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.	40.80	กก.	27.19	1,109.35		-	1,109.35
	4.4.2 เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	109.80	กก.	29.02	3,186.40		-	3,186.40
	4.4.3 ลวดผูกเหล็กโครงสร้าง (เบอร์ 18)	4.50	กก.	46.73	210.29		-	210.29
	รวม				4,506.03		-	4,506.03
	4.5 งานเหล็กกราว							
	4.5.1 เหล็กกล่องกัลวาไนซ์ 1 1/2*1 1/2 นิ้ว	3.00	ท่อน	480.00	1,440.00	144.00	432.00	1,872.00
	4.5.2 เหล็กกล่องกัลวาไนซ์ 1 *1 นิ้ว	5.00	ท่อน	280.00	1,400.00	84.00	420.00	1,820.00



5	งานสถาปัตยกรรม					2,840.00		852.00	3,692.00
	5.1 งานบัวปูน								
	5.1.1 บัวหัวเสา	3.00	อื่น		450.00	1,350.00	90	270.00	1,620.00
	รวม					1,350.00		270.00	1,620.00
	5.2 งานทาสี								
	5.2.1 ทาสีน้ำอคริลิกชนิดกึ่งเงา	12.75	ตร.ม.		35.00	446.25	30	382.50	828.75
	5.2.2 ทาสีรองพื้น	12.75	ตร.ม.		30.00	382.50	30	382.50	765.00
	5.2.3 ทาสีเหล็กถาวรในซี	5.43	ตร.ม.		35.00	190.05	30	162.90	352.95
	รวม					828.75		765.00	1,593.75
	5.3 งานระบบไฟฟ้า								
	5.3.1 ท่อร้อยสายไฟ พิวซี ศก.3/8 นิ้ว	5	ท่อน		90.00	450.00	27.00	135.00	585.00
	5.3.2 กล่องพักสายไฟ 2x4 นิ้ว	6	อื่น		55.00	330.00	16.50	99.00	429.00
	5.3.3 ซ็อกต้อัดกล่องพักสายไฟ ขนาด 3/8 นิ้ว	12	อื่น		7.00	84.00	2.10	25.20	109.20
	5.3.4 โคมไฟหัวเสา	3	ชุด		250.00	750.00	75.00	225.00	975.00
	รวม					1,614.00		484.20	2,098.20
	รวมค่างานกำกับของรัฐ					21,137.69		5,294.96	26,432.65